Casa Gomm – Rua Bruno Filgueira, n° 850 – Batel – 80.440-220 – Curitiba – PR – (41) 3312-0402 www.pr.gov.br

Página 1

Of. Circular nº. 003/23-CEPHA Curitiba, 22 de junho de 2023.

Senhores Conselheiros:

Tem o presente a finalidade de convocar Vs. Sas. para a 190ª

Reunião do Conselho Estadual do Patrimônio Histórico e Artístico – CEPHA, que se

realizará no dia 29 de junho de 2023, quinta-feira, às 14h, virtualmente, por meio de

aplicativo a ser informado por correspondência eletrônica.

Pauta:

1. Leitura, discussão e aprovação da Ata da 189ª Reunião realizada no dia 13

de  abril de 2023, arquivo em anexo, nos termos do art. 15, inciso I do R.I.

CEPHA;

2. Apresentação do Parecer da Comissão Especial designada pela Resolução

nº 034/2023, protocolo nº 20.361.615-5, Conselheiro Bráulio Eduardo

Mattana Carollo, nos termos do Regimento Interno – CEPHA, art. 14;

3. Apresentação da proposta de Normativa para o: Acervo da Discoteca da

Rádio Educativa do Paraná, inscrito no Livro do Tombo Histórico sob no.

175-II, protocolo nº 19.568.024-8, Conselheira Nicole Lemanczyk, nos

termos do Regimento Interno – CEPHA, art. 14;

4. Leitura de correspondências ou comunicações pertinentes ao CEPHA, nos

termos do art. 15, inciso VI do R.I. CEPHA, Secretário Executivo, Vinicio

Bruni;

5. Outros assuntos.

Atenciosamente,

Luciana Casagrande Pereira

Secretária de Estado da Cultura

Presidente do CEPHA

8
8

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 23/06/2023 16:43 Local: SEEC/GS. Inserido ao protocolo 20.592.964-9
por: Camila Simoni Junqueira em: 23/06/2023 15:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8a168453a16b9d100bc62e566d50be52.

8a
8

Documento: 003_23CEPHA_190Reuniao_29junho2023A.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 23/06/2023 16:43 Local: SEEC/GS.

Inserido ao protocolo 20.592.964-9 por: Camila Simoni Junqueira em: 23/06/2023 15:27.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8a168453a16b9d100bc62e566d50be52.